Geográfica Implementadores Plazo de 

implementación Financiador

POSICIÓN 
ECONÓMICA 
2023

POSICIÓN ECONÓMICA 2023

Para el año 2023, la subvención otorgada por el Mecanismo de Asignación de Recursos (RAM) del Secretariado 
Internacional ascendió a Gs. 2.817.922.884.- (Dos mil ochocientos diecisiete millones novecientos veintidós mil 
ochocientos ochenta y cuatro). 

DESGLOSE DE LOS FONDOS-DONACIONES RECIBIDOS DEL RAM CORRESPONDIENTES A LA 
SUBVENCIÓN APROBADA PARA 2023 (PRESUPUESTO GENERAL)

Primer pago, Enero de 2.023 469.653.814 376.709.080 92.944.734

Segundo pago, Marzo de 2.023 469.653.814 468.899.310 754.504